
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis  
           z jednání kolegia děkana konaného dne 30. 06. 2008 

 
Přítomni: prof. PhDr. Josef Kovalčuk, Mgr. Aleš Záboj, MgA. Ondřej Vodička, MgA. Lucie 

Abou, doc. Silva Macková, MgA. Jitka Kostelníková  
Omluveni:  prof. Petr Oslzlý, Ing. Ivana Oulehlová 
 

 

I. Chod fakulty: 

 Kolegium projednalo přípravu dodatečného přijímacího řízení, které vypisuje v souvislosti 
s udělením akreditace novému oboru „Audiovizuální tvorba a divadlo“. Přijímací řízení se 
bude konat dne 16. 9. 2008 od 9.00 hod. v místnosti č. 408 v budově DIFA. Výzva pro 
přihlášení do výběrového řízení bude zvěřejněna na webu školy a fakulty a dále v 
týdeníku Respekt (1x) a deníku MF Dnes (2x, podruhé v půli srpna). 

 Dnes od 14.00 hod. proběhne další kolo výběrového řízení na post referenta Zahraničního 
oddělení DIFA, do řízení byly přizvány ještě další 2 uchazečky (MgA. A. Kerelová, MgA. 
T. Richtrová). 

 MgA. R. Macková (pedagog předmětu „Festival Sítko“) požádala zpětně o bezplatné 
ubytování 2 osob na 1 noc v souvislosti s festivalem DV Sítko 2008 v budově DIFA. 
Žádost byla děkanem schválena a bezplatné ubytování povoleno. 

 Mgr. A. Záboj informoval o konzultační schůzce pověřených zaměstnanců DIFA ohledně 
PC a problematiky sítí s pracovníky OVIS JAMU. 

 Další kolegium děkana se uskuteční v pondělí 1. září 2008 od 9.00 hod. v pracovně děkana.  
 

II.   Studijní záležitosti: 

 Tajemník informoval o průběhu zápisu do prvních ročníků. Nedostavilo se 7 uchazečů, z 
nichž 3 se omluvili. 

 Studijní plány 2008/2009 byly dodány na fakultu, studijní oddělení bude plány 
distribuovat zaměstnancům DIFA. 

 Dne 29. 9. 2008 proběhne od 16.00 hod. na 104 školení SIS pro studenty prvních ročníků. 
Od 16.30 hod. pak bude následovat nácvik na imatrikulaci a od 17.00 hod. imatrikulace. 

 Studentka 3. DV Z. Trávníčková požádala o rozložení bakalářského studia a dále o zrušení 
předmětu osobní specializace Znakový jazyk. Žádosti bylo vyhověno. 

 Studentka 3. DV V. Nováková požádala o udělení individuálního studijního plánu z 
důvodu pracovní stáže v Berlíně. Žádost schválena. 

 Studentka 1. ročníku doktorského studia MgA. K. Fojtíková požádala o přerušení studia 
na dobu 1 semestru (ZS 2008/2009). Žádost byla schválena. 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

 Studentu BcA. J. Marouškovi, 2. magisterský S, byla přehodnocena a schválena žádost o 
individuální studijní plán v souvislosti s realizací spolupráce pro VDN. 

 Studentka 2. magisterského DM BcA. A. Stříbrná požádala o změnu tématu magisterské 
diplomové práce, v žádosti však chybí vyjádření vedoucího diplomové práce a vedoucího 
ateliéru. Kolegium tudíž žádost nemohlo posoudit – žádost bude vrácena studentce k 
doplnění. 

 Studentka 4. ČH A. Kubátová požádala o změnu absolventského výkonu na roli Marie v 
inscenaci Událost v městečku Goga. Chybí však vyjádření a souhlas vedoucího ateliéru a 
především oponenta absolventského výkonu. Vzhledem k tomu, že inscenace již není na 
programu Studia Marta mohlo by být pro oponenta obtížné výkon posoudit. Žádost bude 
studentce vrácena, musí si zajistit potřebné souhlasy – prozatím zůstává v platnosti 
původní absolventský výkon. 

 Studentce Š. Zikové, 1. DV, kolegium uznalo na základě její žádosti předchozí studium na 
UP OL, konkrétně jí byly uznány předměty Literatura pro děti a mládež, Základy teorie 
divadla, Úvod do studia divadla a Dějiny světového divadla. 

 Studentka doktorského studia Mgr. Art. L. Blažková požádala o zahájení přerušeného 
studia od září 2008. Žádost byla schválena. 

 Studentka I. Jiříčková požádala o individuální studijní plán z důvodu zahraniční stáže na 
VŠMU. Žádost byla schválena. 

 Studentce M. Koucké, 1. VDN, byl schválen přechod z 1. ročníku bakalářského studia do 
2. ročníku magisterského studia VDN, vzhledem k tomu, že má příslušné vzdělání. 

 Studentka 2. magisterského DM J. Honsová požádala o udělení individuálního studijního 
plánu v souvislosti s pracovní stáží v Helsinkách. Kolegium předběžně souhlasí, studentka 
musí doplnit souhlas pedagogů a příslušné podklady pro udělení individuálního plánu. 

III. Zahraniční záležitosti: 

 DIFA obdržela pozvání na mezinárodní divadelní festival v Lodži (Polsko), ve dnech 
24. - 28. 11. 2008. Je třeba organizátorům zaslat kalkulaci nákladů na cestu, je možná 
úhrada z jejich strany. O předání podkladů se postará MgA. J. Kostelníková. 

 Děkan informoval o spolupráci s Freie Universität Berlin na společném projektu, v rámci 
kterého bude tým dokumentovat představení Mezinárodního festivalu Divadlo v Plzni, a 
to v době od 9. do 14. 9. 2008. Projektu se zúčastní doc. J. Roubal, Mgr. A. Záboj a MgA. 
J. Ondroušek, dále pak 2 vybraní studenti DIFA. Účast na festivalu zvažuje tajemník i 
děkan DIFA - ten plánuje vyslat na festival i 2 studenty 1. ročníku DD, pro které by účast 
na festivalu znamenala „vstupní kurz“. 

IV. Projekty a granty: 

 Děkan informoval o přípravě mezinárodní vědecké konference, která se uskuteční ve 
dnech 5. - 6. 12. 2008 a bude věnována prof. Ivo Osolsobě. Na festivalu v Bratislavě se 
sešel s P. Pavisem, kterého DIFA oslovila s žádostí o účast. P. Pavis svoji účast do 14 dnů 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

potvrdí, jeho případná účast na konferenci by byla podmíněna zaplacením letenky z 
Londýna, kde v průběhu prosince bude přednášet. H. Lehmann bude také znovu osloven. 

 MgA. Abou informovala o průběhu jednání s partnery projektu Odborné praxe a stáže 
studentů JAMU a předala podklady – nabídku stáží od Centra experimentálního divadla a 
Divadla Polárka. Dále informovala o možnosti zapojení občanského sdružení Divadelní 
svět Brno do partnerů projektu (kolegium není v zásadě proti, budou zváženy možnosti). 

IV. Různé: 

 Ateliér KSFT vystoupil na XIX. mezinárodním divadelním festivalu Bez hranic, který se 
konal od 28. do 31. 5. 2008 v Českém Těšíně. 

 
 
 
zapsala: MgA. L. Abou     verifikoval: MgA. O. Vodička 

 


